Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

1

Ata nº 22 / XIV / 1.ª SL

Ao segundo dia do mês de junho de 2020, pelas 15 horas, reuniu a Comissão de Negócios

Estrangeiros e Comunidades Portuguesas no Palácio de S. Bento, na presença dos

Senhores Deputados constantes da folha de presenças que faz parte integrante desta ata,

com a seguinte,

Ordem do Dia (OD):

Visita de trabalho ao Serviço de Informações Estratégicas de Defesa.

Uma delegação da Comissão, chefiada pelo Presidente Sérgio Sousa Pinto, deslocou-

se ao Serviço de Informações Estratégicas de Defesa a fim de assistir a um briefing

sobre matérias do interesse da Comissão. A visita teve uma duração de três horas, tendo

terminado pelas dezoito horas. Participaram na deslocação as Senhoras Deputadas e

Senhores Deputados elencados na folha de presenças que acompanha a presente ata.

________________________________

Palácio de S. Bento, 02 de junho de 2020

O Presidente da Comissão,

                                   (Sérgio Sousa Pinto)

Comissão de Negócios Estrangeiros e Comunidades Portuguesas

2

Folha de Presenças

Participaram na Deslocação as Senhoras Deputadas e Senhores Deputados:

António Maló de Abreu
 Pedro Bacelar de Vasconcelos
 Carla Sousa
 Carlos Alberto Gonçalves
 Edite Estrela
 José Cesário
 Paulo Pisco
 Paulo Porto
 Pedro Filipe Soares
 Sérgio Sousa Pinto
 Eduardo Teixeira

_________________________________

A presente ata foi aprovada em reunião da Comissão de Negócios Estrangeiros e

Comunidades Portuguesas, realizada no dia 23/06/2020.